

Nr 91*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition om vissa pensionsfrågor m. m.*

(5:e avd.)

I propositionen nr 79 har Kungl. Maj:t under åberopande av utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för den 28 mars 1969 dels föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. Maj:t att vidta de ändringar i statens allmänna tjänstepensionsreglemente den 28 maj 1959 (nr 287) som föranleds av förslag i propositionen, dels underställt riksdagen vissa övriga pensionsfrågor.

I propositionen föreslås att kostnaden för statlig personalpensionering av anställda vid vissa icke-statliga institutioner i fortsättningen inte bestrids genom särskilda avgifter och att SPR görs tillämpligt på personal vid Svenska riksteatern och Drottningholms teatermuseum.

Förslag läggs också fram om samordning av statlig personalpensionsförmån med kommunal förtroendemannapension och om ändrade grunder för samordning av statlig livränta med icke-statlig pensionsförmån.

Förslag läggs vidare fram om höjning av pensionslönen för vissa teaterchefer och om kostnadsbidrag till pensionsförmåner för personal vid Dammsdalsskolan.

I propositionen föreslås dessutom viss värdesäkring av pensioner från Enskilda järnvägarnes pensionskassa samt uppräknig av vissa statliga skadeståndslivräntor.

Slutligen läggs förslag fram om förbättrade pensionsförmåner eller skadeståndslivräntor till vissa personer.

I statsrådsprotokollet redovisas de olika avsnitten sålunda:

I. Borttagande av anordningen med avgifter till den statliga personalpensioneringen i vissa fall, m. m., s. 2—5.

II. Samordning av statlig tjänstepensionsförmån med kommunal förtroendemannapension, s. 6—9.

III. Vissa frågor beträffande livränterätten enligt SPR, s. 9—13.

IV. Pensionering av personal vid vissa institutioner m. m., s. 14—19.

V. Vissa ändringar i bilagan till SPR, s. 19.

VI. Pensionslön för teatercheferna vid Operan och Dramatiska teatern, s. 19—20.

VII. Pensionsrätt för vissa provinsialläkare hos landstingskommuner, s. 20—21.

VIII. Kostnadsbidrag till pensionsförmåner för personal vid Dammsdals-skolan, s. 21—23.

IX. Förbättrade pensionsförmåner för vissa personer, s. 23—26.

X. Värdesäkring av pensioner från Enskilda järnvägarnes pensionskassa, s. 26—29.

XI. Uppräkning av vissa statliga skadeståndslivräntor, s. 29—31.

XII. Skadeståndslivräntor åt vissa personer, s. 31—39.

XIII. Särskilda förmåner åt viss personal, s. 39.

XIV. Ikraftträdande m. m.

XV. Hemställan.

Utskottet har inte funnit något att erinra mot Kungl. Maj:ts förslag och hemställer

att riksdagen bemyndigar Kungl. Maj:t att

1. vidta de ändringar i statens allmänna tjänstepensionsreglemente den 28 maj 1959 (nr 287) som föranleds av de under I och III—V i statsrådsprotokollet angivna förslagen,

2. godkänna den överenskommelse som redovisas under II i statsrådsprotokollet och vidta de ändringar i statens allmänna tjänstepensionsreglemente som har samband med överenskommelsen,

3. vidta den ändring i bilagan till statens pensionslöneförordning den 28 maj 1959 (nr 286) som föranleds av förslaget under VI i statsrådsprotokollet,

4. utge kostnadsbidrag till pensionsförmåner för personal vid Dammsdalsskolan enligt vad som förordats under VIII i statsrådsprotokollet,

5. besluta om förbättrade pensionsförmåner för f. d. flyg-ingenjören av 1. graden vid flygvapnet Anders Peter Gunnarson, gymnasieinspektören hos skolöverstyrelsen Einar Hårleman och föreståndaren för Institut Tessin i Paris Gunnar Lundberg enligt vad som förordats under IX i statsrådsprotokollet,

6. besluta om värdesäkring av pensioner från Enskilda järnvägarnes pensionskassa enligt vad som förordats under X i statsrådsprotokollet,

7. besluta om uppräkning av vissa statliga skadeståndslivräntor enligt vad som förordats under XI i statsrådsprotokollet,

8. besluta om skadeståndslivräntor åt fru Gertrud Wahlberg, f. d. slussvakten Lennart Wallgren och supportsvarens Lars Blom enligt vad som förordats under XII i statsrådsprotokollet,

9. besluta om särskilda förmåner åt viss personal enligt vad som förordats under XIII i statsrådsprotokollet,

10. meddela de föreskrifter och vidta de åtgärder i övrigt, som behövs för att genomföra de framlagda förslagen.

Stockholm den 6 maj 1969

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Närvarande: se under utlåtandet nr 92.